
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BKT1W* 
 
 
Čj. UOOU-00505/18-2 
Vyřizuje:  
 
 
 
 
 
 
Praha 22. února 2018  
 
  
Dotaz – jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 9. ledna 2018 Váš dotaz ohledně postupu při 
jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů. V této věci Vám sděluji:  
 
Obecné nařízení v čl. 38 odst. 6 uvádí, že pověřenci pro ochranu osobních údajů mohou plnit 
i jiné úkoly a povinnosti, ale to pouze za předpokladu že nedojde ke střetu zájmu. Dle 
pracovní skupiny WP29 pověřenec pro ochranu osobních údajů nemůže v rámci organizace 
zastávat pozici, ve které by měl určovat účely a prostředky zpracování osobních údajů. 
 
Jmenování vedoucí odboru pověřencem pro ochranu osobních údajů nelze spatřovat jako 
bezproblémové.  
 
Neznamená to ale, že nemůžete jmenovat jiného zaměstnance městského úřadu.  
 
Ministerstvo vnitra připravilo pro obce a kraje nové internetové stránky k problematice 
ochrany osobních údajů. Na webových stránkách naleznete kromě právních předpisů, 
metodická doporučení, odpovědi na nejčastější otázky stejně jako odkazy na další relevantní 
informace a zainteresované instituce. Jestliže máte, konkrétnější dotazy, kontaktujte v této 
věci přímo Ministerstvo vnitra. 
Zde přikládám odkaz: http://www.mvcr.cz/gdpr/Default.aspx  
  
S pozdravem 
   
  JUDr. Jiří Žůrek  
  ředitel odboru konzultačních agend 
                                                                                                (podepsáno elektronicky) 
 

Vážená paní  
 

 
 

 
 

 

http://www.mvcr.cz/gdpr/Default.aspx



